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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

دریافتی

 داوطلبــان دوام ثامــن منطقــه 
مــا در روز شــهادت حضــرت 
اقشــار  بیــن  در  فاطمــه(س) 
شــهر،  حاشــیه  آســیب پذیر 

یــع کردنــد. غــذای گــرم توز
خبرنــگار  گــزارش  بــه 
یــم صفرنــژاد، رابــط جمعیــت دوام ثامــن  شــهرآرامحله، مر
ــه  ــن منطق ــت دوام ثام ــان جمعی ــت: داوطلب منطقه۱۲گف

در یــک اقــدام خودجــوش و بــا هزینــه شــخصی، غــذای 
ــد  ــیب پذیر و نیازمن ــار آس ــن اقش ــرده و در بی ــخ ک ــرم طب گ
روســتای منزل آبــاد کــه از قبــل توســط خیــران و معتمــدان 

یــع کردنــد. محلــی شناســایی شــده بودنــد، توز
 صفرنــژاد ضمــن دعــوت از اهالــی محلــه بــرای شــرکت در 
ایــن کار خیــر گفــت: خداونــد بــه همــه کســانی کــه در راه 
ــلاش و  ــدت، ت ــدا مجاه ــق خ ــه خل ــک ب ــد و کم خداون

خدمــت دارنــد، بهتریــن هدیه هــا را اعطــا خواهــد کــرد.

 همه چیــز از اینجا شــروع 
شد. دعوت نامه ای از طرف 
اداره فرهنگــی و اجتماعــی 
شــهرداری منطقه به دستم 
رسید. »از جناب عالی دعوت 
می شــود در نشست فصلی 
اعضای شــورای اجتماعی 
محلات منطقه12 با شهردار منطقه حضور به هم رسانید. 

چهارشنبه، 29دی سال 1۳95 فرهنگ سرای الهیه.«
 خیلی خوب به یاد دارم در یک عصر زمســتانی جمعی از 
فعالان فرهنگی منطقه و شوراهای اجتماعی محلات دورهم 
جمع شده بودند، برای دســتیابی به اهدافی از پیش تعیین 
شده، افقی ترسیم شده بود برای اینکه حس مشارکت و تعلق 

خاطر به محلات را در بین عموم شهروندان تقویت کنند.
 منطقه جوانی که نیازمند همراهی و هم گرایی بود، باور همه 
براین بود که نقش مردم در اداره شهر بسیار مهم و تأثیرگذار 
است و این آغاز راهی شــد که نمی دانم تا کجا خدا توفیق 

خدمتش را به من ارزانی خواهد داشت.
 دراین نشســت که عــلاوه بر اعضای شــورای اجتماعی 
محــلات و مدیران شــهری منطقه، متخصصــان حوزه 
شهرســازی و حمل و نقل نیز حضور داشتند، راهکارهای 
محیط زیستی برای توسعه حمل و نقل پاک در کلان شهر 
مشهد گفته شــد و از آنجایی که منطقه الهیه یک محدوده 
شهری جوان و بکر بود، می توانست سرآغازی برای رسیدن 
به اهداف و طرح هایی همچون شــهر »شهروندمحور« و 

شهر »دوچرخه محور« باشد.
 درآن روز صحبت های زیادی درباره آب و هوای پاک شد و بر 
ترویج فرهنگ استفاده از دوچرخه درمیان عموم مردم تأکید 
شد، همچنین کارشناسان شهری تذکرهای جدی به مدیران 
شهری دادند که اگر با همین فرمان پیش برویم ظرف یکی 
دوسال آینده روزشمار هوای سالم در کلان شهر مشهد به دو 
تا سه ماه در سال کاهش پیدا می کند.)که البته این گونه هم 
شد!(  این تذکرهای بجا جرقه ای هم در ذهن من ایجاد کرد 
و سرآغاز حرکت های مردمی در مشارکت و فرهنگ سازی 

و مطالبه گری حمل و نقل پاک در این منطقه شد.
 مدت ها بود دیگر دوچرخه نداشتم، سال76 دوچرخه ام را 
فروخته بودم، اما از سال91 دوچرخه اخوی را امانت گرفتم، 
آن روزها در منطقه11 سکونت داشــتم و برای خریدهای 
روزمره و امور بانکی از دوچرخه استفاده می کردم. بعد از 
اینکه به الهیه نقل مکان کردم، یــک دوچرخه برای خودم 
خریدم، ورود به این منطقه با کوچه پس کوچه های خلوت، 
شیب مناسب و معابر اســتاندارد، ذوق و شوق من را برای 

استفاده از این وسیله پاک و دوست داشتنی دوچندان کرد.
 دوچرخه را اول فقط برای ورزش و تفریح استفاده می کردم، 
اما با ورود به بحث هوای پاک که از ســال96 نقل محافل 
شده بود، دیدگاهم درباره استفاده از دوچرخه که گره گشای 

ترافیک و آلودگی هواست، تغییر زیادی کرد.
 جلسات متعددی در منطقه برگزار شد، این نشست ها که با 
سرفصل کمیته ترویج فرهنگ دوچرخه سواری منطقه12 
برگزار می شــد، من نیز دعوت می شدم و نقشه راه فرهنگی 

دوچرخه سواری همگانی را ترسیم می کردیم.
 در پی این نشســت ها به دنبال فرصتی بودم که انگیزه خودم 
برای اعتلای فرهنگ دوچرخه سواری را اول به خودم، سپس 
به شهروندان و بعد مدیران شهری نشان دهم، از این رو پویش 
محلی »پنجشــنبه های با دوچرخه« را راه اندازی کردم که 
مورد استقبال مدیریت شــهری منطقه قرار گرفت و باعث 
فراگیرشدن این حرکت خودجوش و مردمی شد. بعدها پویش 
»سه شنبه های بدون خودرو« در منطقه12 نیز راه اندازی شد و 
تعداد بیشتری از شهروندان دراین حرکت همگانی شرکت 
کردند.  با همراهی شوراهای اجتماعی و تشکل های فرهنگی 
مساجد، طرح »هر مسجد، یک تیم دوچرخه سواری« در 
کهن شــهر توس و آرمان شــهر الهیه راه اندازی شد که هراز 
چندگاهی مســابقاتی نیز دراین زمینه انجام می شود.  حالا 
دیگر دوچرخه از زندگی مسلم باغشنی حذف شدنی نیست 

تا زمانی که زنده است با من همراه شوید.

مسلم باغشنی
ورزشکار و فعال فرهنگی منطقه

یکی از افتخارات 
شهرداری منطقه 
ساخت بیش از 
۱۴کیلومتر مسیر 
ویژه دوچرخه 
است

ركاب مى زنم، پس هستم!

رکاب زنی تا هوای پاک

به قلم دوربین
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رضا ریاحی
دبیر شهرآرا محله منطقه

عطر غذاى نذرى در عزاى فاطمى

بهسازى پياده روها، گسترش مسيرهاى دوچرخه و احداث بوستان هاى محلى گامى در كاهش آلودگى هواست

«سبزشهر الهیه» را مى سازيم
لودگــی هــوا در   آ
ســال های اخیــر به 
یکــی از معضلات 
کلان شهرهای بزرگ 
تبدیل شده است و به 
طور معمول به دلایل 
شــرایط خاص آب و هوایی این موضوع در نیمه 
دوم هر ســال، به طور درخــور توجهی افزایش 
می یابــد. این معضــل به قدری گســترش پیدا 
کرده است که معاون خدمات شهری شهرداری 
مشهد می گوید: »از ابتدای امسال فقط ۳۸روز 
هــوای پاک، ســهم مشــهدی ها از آب و هوای 
مشهد بوده است.« این آمار و ارقام با شعارهایی 
همچون »شــهر درخت و دوچرخه«، »شــهر 
دوستدار طبیعت« و »سبز شهر الهیه« که مدیران 
شــهری منطقه12 برای محدوده مدیریت خود 

برگزیده اند، کاملا در تناقض است.

یست  فرهنگ سازی در حفاظت از محیط ز
 علی زینت بخش، شــهردار جــوان منطقه12، 
روز سه شــنبه در همایش روز هــوای پاک که با 
حضور تعداد زیادی از دوچرخه ســواران منطقه 
کید بر لزوم  در بوســتان مینیاتوری برگزار شد با تأ
فرهنگ سازی در زمینه توجه به حفاظت از محیط 
زیســت گفت: ایجاد و تقویت برخی هنجارها 
در قالب فرهنــگ شــهروندی از جمله کاهش 
ترددهای غیرضروری و بار ترافیک درون شهری، 

تفکیک و جمع آوری زباله های خانگی، ترویج 
ورزش همگانی و پیاده روی، گســترش ورزش 
دوچرخه ســواری و نیز پیشــگیری از آلایندگی 
خودروها، کارگاه هــا و صنایع، همه و همه نقش 
بسیار اساسی در کاهش آلودگی و اثرات مخرب 

زیست محیطی آن در شهرها دارند.
 او بــه عملکرد شــهرداری منطقه در راســتای 
اهداف هوای پاک اشــاره کــرد و گفت: برخی 
پروژه های عمرانــی در منطقه همچون پیاده رو و 
پیاده راه سازی، گسترش مسیرهای ویژه دوچرخه، 
احداث بوســتان های محلی در ابعاد گوناگون، 
ساخت سایبان و ایستگاه های اتوبوس، گسترش 
حمــل و نقل عمومی و پروژه عظیم جداســازی 
آب شــرب از آب خام برای آبیــاری بهینه فضای 
شهری، از جمله مواردی است که به طور مستقیم 

بر کیفیت هوای پیرامون منطقه الهیه تأثیر دارد.

 بهسازی پیاده روها برای تشویق به پیاده روی
 شــهردار منطقه به آغاز نهضت پیاده روسازی در 
منطقه اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال پروژه 
ساخت و بهســازی پیاده روهای شــریان های 
اصلی و فرعــی منطقه همچون بولوارهای الهیه، 
مجیدیه، محمدیه، امیریه، سجادیه و جاهدشهر 
با هزینه ای بالغ بر 45میلیارد ریال و متراژ 1۳هزار 
و 2۸0مترمربع آغاز شــده و تا پایان ســال ادامه 

خواهد داشت.
  این مقام مسئول خاطرنشان کرد: احداث پیاده راه 

خیابان های الهیه16،  الهیه 20 و الهیه 27، پروژه 
اصلاح هندســی معابر بولوار شاهنامه، نصب و 
تعمیر بیش از 6هــزار و 400 مورد از تجهیزات، 
تابلوها و علائم ترافیکی و همچنین اجرای پروژه 
حــق تقدم عابرپیــاده در تقاطع هــای پررفت و 
آمد با هزینه ای بالغ بــر 10میلیارد ریال از جمله 
پروژه هایی اســت که برای تشویق شهروندان به 
پیاده روی و انجام ورزش های همگانی در فضای 

باز اجرا شده است.

 احداث ۱۴ کیلومتر مسیر ویژه دوچرخه
 او به ساخت مسیرهای ویژه دوچرخه در نواحی1 
و 2 منطقه12 اشــاره کرده و توضیــح داد: یکی 
از افتخارات شــهرداری منطقه ساخت بیش از 
14کیلومتر مسیر ویژه دوچرخه است که در بیشتر 
نقاط دارای پیوســتگی هستند و همچون رینگی 
دور تا دور منطقه را دربرگرفته اند. علاوه براین در 
سال جدید با همت امور طراحی و فنی منطقه دو 
پروژه ساخت مسیرهای ویژه دوچرخه در منطقه 
الهیه تعریف شده است، پروژه  اولی ساخت مسیر 
دوچرخه در بولوار سجادیه، حدفاصل میدان ولی 
عصر)عج( تا خیابان بوستان به طول 2هزار و 700 
متر و دیگری در بولوار صادقیه، حدفاصل بولوار 
مجیدیه و بولوار امیریه به طول 2هزار و ۳00متر 

است که درحال اجراست.
کید کرد: امروزه با تلاش هایی   شــهردار منطقه تأ
که برای تحقــق مفاهیم حمل و نقــل پایدار در 

حرف  اول


